
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404367, х. Поперечный, Котельниковский район, Волгоградская область, тел/факс 7-
52-24,

ОКПО – 46036807, ОГРН – 1053458080202, ИНН – 3413008751, КПП - 341301001
E-mail: poperechenskoe@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2024 г. № 14
О внесении изменений в постановление администрации Попереченского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
11.11.2022г. №73 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений
жилищного фонда Попереченского сельского поселения установленным

требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания
граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

На основании Протеста прокуратуры от  29.03.2024г.  №  7-31-2024,
всоответствиис Федеральным законом от  06.10.2003  года №  131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения
о признании помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для
проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом",
руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения,  администрация
Попереченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия

помещений жилищного фонда Попереченского сельского поселения
установленным требованиям,  признанию помещений пригодными
(непригодными)  для проживания граждан и многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу,утвержденное постановлением
администрации от  11.11.2021  №  73   (далее  -  Положение)   следующие
изменения:

1.1.  Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.  Комиссия правомочна принимать решение  (имеет кворум),  если в

заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее
членов,  в том числе все представители органов государственного надзора
(контроля),  органов архитектуры,  градостроительства и соответствующих
организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официальногообнародования.

Глава  Попереченского
    сельского поселения:   И.Б. Сулейманова

mailto:poperechenskoe@mail.ru

